NEP 45 Publicación de la Norma "Reconocimiento de los ingresos procedentes de los cenimtes con 1de enero 208

bxs cientes”,esta Norma reemplazará a la NIC Hy E

La Compaiñía estima que la adopción de las normas, enmiendas a las NIF y las nuevas interpretaciones
antes descritas, no tendrá un impacto significativo en los estados financieros en el ejercicio de su
aplicación inicial.

Página 9 de 24

23

2.4

25

2.51

DEFENCE SYSTEMS ECUADOR DSE CÍA, LTDA,

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

POR ELANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

Reestructuración de estados financieros

La Administración con el objeto de uniformar la presentación de los estados financieros ha procedido a
corregir los mismos de acuerdo a las pautas establecidas en la Norma Internacional de Contabilidad No. 8
“Políticas Contables, cambios en las estimaciones Contables y Errores” debido a que se reversaron los
montos de ingresos y gastos financieros generados por interés implícito de préstamos otorgados a su
compañía relacionada G4S Secure Solutions Ecuador Cía Ltda, El efecto de lo mencionado se presenta a
continuación:

Saidos
previamente Saldos

reportados Ajustes ajustados

Total activos corrientes 18,375 - 18,375
Total activos no corrientes 1,680,833 250,631 1,931,464

Total pasivos corrientes 244,755 - 244,755
“Total patrimonio 1,454,453 250,631 1,705,084
Pérdida neta y resultado integral del año 120,188 - 120,188

Transacciones en moneda extranjera

(a) Moneda funcional y moneda de presentación

Las partidas en los estados financieros de la Compañía se expresan en la moneda del ambiente
económico primario donde opera la entidad (moneda funcional). Los estados financieros se
expresan en dólares estadounidenses, que es la moneda funcional y la moneda de presentación de la
Compaítía.

(b) Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda extranjera, se traducen a la moneda funcional usando los tipos de
cambio vigentes a las fechas de las transacciones, Las ganancias y pérdidas por diferencias en